INDICAÇÃO

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A

POSSIBILIDADE DE INSTALAR BOCA DE LOBO NA

RUA DO ROSÁRIO.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições regimentais, requer a

Vossa Excelência, com fulcro no artigo 197 do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Marilândia do Estado do Espírito Santo, solicita que seja encaminhada

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Marilândia a seguinte indicação:

Exmo. Sr. Prefeito do Município de Marilândia, através da presente, venho

respeitosamente requerer a V. Exa. que determine ao órgão competente para que

possa estudar a possibilidade de instalar boca de lobo na  Rua do Rosário.

A instalação de uma boca de lobo em trecho de forte inclinação é uma

medida essencial para garantir o escoamento adequado das águas pluviais e

evitar alagamentos nas residências localizadas nas partes mais baixas da via.

Durante os períodos de chuva, a grande quantidade de água que desce com

intensidade por conta da topografia do local acaba se acumulando nas

proximidades das casas, causando transtornos aos moradores, prejuízos materiais e

risco à integridade das construções. A implantação de um sistema de captação

eficiente, como a boca de lobo, permitirá o direcionamento correto da água para

a rede de drenagem, promovendo mais segurança, preservação da infraestrutura

urbana e qualidade de vida para a comunidade afetada.

Marilândia, 05 de junho de 2025.

ANTÔNIO CARLOS DADALTO

Vereador

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003600370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003600370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003600370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320033003600370038003A005000

Assinado eletronicamente por ANTÔNIO CARLOS DADALTO em 05/06/2025 14:56

Checksum: 4FA0505BFF4688B83E2EA82F95A18BD0824133D9B4E99485B73AB40420AE65D1

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003600370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.